

Erstatning, der tilkommer Kommunen af Statskassen for Militæretatens Benyttelse i Aaret 1876 af de tvende Byen tilhørende Exercerpladser, ved Skejby Led og paa Galgebakken. Mod denne Taxation, der for den første Plads af 150 Tdr. Lands Størrelse er ansat til 40 Kroner og for den sidste Plads, stor 8 Tdr. Land, til 70 Kroner for hver Tønde Land, havde Byraadet for sit Vedkommende intet at erindre. (Se Mødet den 22. Marts.)

^{61/77.} Fra 3. Dragonregiment var modtaget en Belægningsliste for den nye Rekruttkaserne.

Da den gamle Rekruttkaserne som Følge heraf ikke vil faa fuld Belægning, bemyndigedes Indkvarteringskommissionen til at søge Overenskomst desangaaende med dennes Ejer, Hr. Lewerckhusen.

^{62/77.} Fra Agent Heriskind var modtaget og fremlagdes en foreløbig Plan til Bebyggelse af den vestlige Del af hans Loft med Andragende om, at de affatte Gader maatte blive forsynede med Navne.

Med Hensyn til Gadenavnene besluttede Byraadet at sende Sagen til Erklæring af Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse. (Se Mødet den 3. Maj.)

Mødet den 8. Marts.

^{230/76.} Sagen om Ansættelse af to Ingeniører og en Bygnings- og Brandinspektør. (Se Mødet den 1. Marts.)

Som Havneingeniør valgtes Ingeniør T. Hornemann i Randers, som Stadsingeniør Ingeniør P. Sletting i Svendborg, begge fra 1. April 1877 at regne. Som Bygnings- og Brandinspektør valgtes Premier-Løjtnant Springborg ved 20. Bataillon, dog under Forudsætning af, at han erholder Afsted fra Militæretaten, i hvilket Tilfælde hans Valg vil være at indstille til Justitsministeriets Approbation. (Se Mødet den 5. April.)

^{301/76.} Der fremlagdes Indenrigsministeriets Approbation paa, at Kommunen afskøber Proprietær Kruse-Houmann et Jordstykke til en Møddingplads.

^{23/77.} I Sagen om Agent Heriskinds Tilbagetredelse fra Bestillingen som Bygningsinspektør m. v. forelaa Udvalgets Erklæring. (Se Mødet den 1. Febr.)

Byraadet vedtog at meddele Bygningsinspektør Heriskind Afsted, fra 1. April d. N. at regne, dog saaledes at han vedbliver at føre Tilsyn med de Bygninger, som indtil dette Tidspunkt ere anmeldte for

ham, hvorhos man tilstod ham en Gratifikation af 400 Kroner aarlig i 5 Aar, fra hans Afstedigelse at regne.

^{37/77}. Det kritiske Udvalgs Betænkning over Havnens Regnskab for 1876 forelagdes. (Se Mødet den 22. Februar.)

Sagens første Behandling blev tilendebragt. (Se Mødet den 15. Marts.)

^{40/77}. Fra Udvalget til Overvejelse af Omordningen af de geistlige Forhold her i Byen (se Mødet den 15. Febr.) var fremkommet Forslag til Erklæring.

Sagens yderligere Behandling udsattes til et senere Møde. (Se Mødet den 5. April.)

^{66/77}. Der fremlagdes Revisionsantegnelser til Indkvarteringsregnskabet for 1ste Halvaar 1876 tillige med Indkvarteringskommissionens Bepaareiser og Forslag til Erklæring af Byraadet.

Byraadet underskrev det fremlagte Forslag.

^{68/77}. Paa Skoleudvalgets Anbefaling bevilgede Byraadet Fri-skolens Børnebibliothek et Tilskud af 100 Kroner.

^{69/77}. Paa Andragende af Navigationslærer A. C. Møller bevilgede Byraadet ham for i Aar et Tilskud af 900 Kroner til hans Navigations-skole her i Byen, idet man dog udtalte, at lignende Andragender fremtidig burde indkomme inden Budgetbehandlingens Paa-begyndelse, samt at Andrageren ikke tør forvente i Eftertiden at erholde Understøttelse i samme Omfang som hidtil.

^{70/77}. Fra en Del Grundejere paa Frederiksgade var fremkommet Andragende om, at Gaden ved dens forestaaende Ombrolægning maa blive forsynet med en Kloak, til hvis Anlæg de tilbyde at betale indtil Halvdelen af Omkostningerne.

Byraadet besluttede at tilstille Brolægningsudvalget Sagen til Erklæring. (Se Mødet den 22. Marts.)

^{71/77}. Fra Formanden for det kombinerede Sundhedsudvalg var modtaget Udkast til en ny Sundhedsvedtægt, der fremlagdes.

(Se Mødet den 15. Marts.)

Mødet den 15. Marts.

^{45/74}. Gjennem Amtet var fra Indenrigsministeriet modtaget og fremlagdes en Skrivelse af 3. dennes, hvori der forlangtes Oplysning om, hvorpaa Revisionen beror af den af Ministeriet under 30. Novbr. 1870 stadfæstede Vedtægt for den kommunale Beskatning af